
 
 

1 
Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº1 

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  

EDITAL Nº21/2018 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, respondendo pela Presidência da 
Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições que lhe são pelo Decreto nº 45.826, 
de 20 de dezembro de 2011,  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 1ª Etapa do Processo Seletivo 
de Designação, conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos informados no 
ato da inscrição nos termos dos itens 2.9, 6.2 e os documentos listados no item 8.3 todos 
do Edital, sob pena de desclassificação.   
 

II – LOCAL: Auditório da Fundação Helena Antipoff (Av. São Paulo nº3996 B. 
Vila Rosário Ibirité – MG) 

 
CRONOGRAMA 

Código do 
Cargo   

Cargo/Disciplina Data Abertura da 
sessão 

*Lista de 
Presença 

 

Vagas  Banco 
Reserva  

01 PEB – Filosofia  30/07 09:00 08:30 às 
08:50 

1 3 

02 PEB – Educação Física  30/07 10:00 09:30 às 
09:50 

1 3 

*Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos APÓS 
O RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá 
acompanhar a sessão pública.  
 

CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

01 - PEB - FILOSOFIA - 19H/A – MANHÃ 

 

Classificação Nome Inscrição 

1 DEIVY WEDERSON SOARES RODRIGUES 33 

2 JULIO CEZAR CALIXTO ANTUNES  26 

3 SANDRA FERNANDES PEREIRA 18 

4 RODRIGO SANTOS DE CARVALHO 27 

5 FELIPE MATHEUS DE PAULA E REIS 24 

6 LUIZ MAGNO MARQUES DE ABREU 12 



 
 

2 
Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

7 MARIA HELENA TEIXEIRA DA SILVA ALVES 9 

8 RONALDO SAVIO NOGUEIRA NEIVA 4 

9 ALEXANDRA GOMES DA SILVA CASTRO 21 

10 LUIZ CARLOS SANTANA 13 

11 IRENE MARIA DOS SANTOS 30 

12 MELISSA NUNES DE FREITAS 32 

13 ELMO ANTONIO DE OLIVEIRA 25 

14 MARIA DA GLÓRIA RODRIGUES 16 
 

02 - PEB - EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H/A – MANHÃ 

 

Classificação Nome Inscrição 

1 SUSARA LOPES PACHECO 6 

2 LIRA PRADO XAVIER 10 

3 CAMILA MACHADO FERNANDES 22 

4 WERISTON FERNANDES SILVA 29 

5 FERNANDO MARTINS PEREIRA  37 

6 ELIS JANE MENDONCA LIMA 38 

7 CHRISTIANE VASCONCELOS SILVA 5 

8 ALEXSANDER LUIZ BRAGA SANTA BRIGIDA 8 

9 RENATO SOUZA DOS ANJOS 11 

10 AURÉLIO GOMES FARIA NADU 14 

11 ALTCHERYS WILLIAN BRUMANO DOS SANTOS 23 

12 RAUL AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA  31 

13 ROSIENE ALVES MARTINS DE LIMA 36 

14 GUILHERME RODRIGUES DE QUEIROZ 7 

15 LUANA JÉSSICA FONSECA DE NOVAES COSTA 19 

16 JESSICA ISABELLA PRADO COSTA 20 

17 BRUNO BATISTA DE SOUZA CRUZ 35 

18 RIBAMAR DA CRUZ RODRIGUES 2 

19 JEFFERSON GOMES DE SOUZA 3 

20 IVAN SOUZA DE BRITO 17 

21 JEZEBEL FERREIRA NUNES 1 

22 ALINE DE FREITAS GONÇALVES 28 

23 ELIZABETH SEBASTIANA DE OLIVEIRA   34 

24 UILTON RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 15 
 

Ibirité, 27 de Julho de 2018.  

Wanderson de Sousa Cleres 
Diretor de Educação Básica 

Respondendo Presidente da Fundação Helena Antipoff 
 


